Schnellverschraubungen
TOC Bookmark
Schnellverschraubungen
Lieferübersicht
Schnellverschraubungen
Schnellverschraubungen ACK
Schnellverschraubung CK
Schnellverschraubung CK-…-KU

LABS-Konformität VDMA24364-B2-L
Abmessungen Download CAD-Daten a www.festo.com
Bestellangaben
Baugröße Pneumatischer Anschluss L1 ß1 Teile-Nr. Typ PE2)
Innengewinde für Schlauch-Außen-@ für Stecknippel-Innen-@ 1)
D1 [mm] [mm]
Aluminiumausführung
M6x0,75 4 3 8,5 8 205254 MCK-PK-3 1
M10x1 6 4 11 12 2965 MCK-PK-43) 1
M8x1 6 4 9,5 – 205257 MCK-PK-4-R4) 1
M12x1 8 6 11 14 2966 MCK-PK-6 1
M16x1 – 9 14,4 19 2967 MCK-PK-9 1
M22x1 – 13 18 24 206504 MCK-PK-13 1
Polymerausführung
M6x0,75 4 3 9,5 8 211289 MCK-PK-3-KU 1
M10x1 6 4 12,5 12 211291 MCK-PK-4-KU3) 1
M12x1 8 6 12,5 14 211292 MCK-PK-6-KU 1
M16x1 – 9 16 19 211293 MCK-PK-9-KU 1
1) mit Überwurfmutter
2) Packungseinheit in Stück
3) ausgenommen Verschraubungen CK-M5-PK-4, LCK-M5-PK-4, TCK-M5-PK-4
4) für Verschraubungen CK-M5-PK-4, LCK-M5-PK-4, TCK-M5-PK-4
Überwurfmutter MCK
20 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/08
Vielfachverteiler
Datenblatt
Hohlschraube VT  mit  Ring-
stück LK
Werkstoffe:
Hohlschraube: Stahl, verzinkt
Ringstück LK: Zink-Druckguss
Ringstück LK-...-KU: POM
Werkstoff-Hinweis:
RoHS konform
LABS-Konformität:
VDMA24364-B1/B2-L
VT LK
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck kompletter
Temperaturbereich
[bar] 0 ... +10
Maritime Klassifizierung Ringstück LK: siehe Zertifikat1)
1) Weitere Informationen www.festo.com/catalogue/lk d Support/Downloads.
Bestellangaben Abmessungen a 22
Hohlschraube Ringstück
Pneumatischer
Anschluss 1
Anzahl Ringstü-
cke
Teile-Nr. Typ Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Teile-Nr. Typ PE1)
Zink-Druckgussausführung
Außengewinde
M5
2 206145 VT-M5-24) Außengewinde M5 für Stecknippel Innen-
Ø 3 mm mit Mutter
4475 LK-M5-PK-32) 10
3 4594 VT-M5-3
Außengewinde
G1/8
2 4593 VT-1/8-2-PK-3 Außengewinde G1/8 für Stecknippel Innen-
Ø 3 mm mit Mutter
4597 LK-1/8-PK-32) 10
3 4595 VT-1/8-3-PK-35)
Außengewinde
G1/8
2 206146 VT-1/8-26) Außengewinde G1/8 für Stecknippel Innen-
Ø 4 mm mit Mutter
4476 LK-1/8-PK-42) 10
3 4596 VT-1/8-3
Außengewinde
G1/8
2 206146 VT-1/8-26) Außengewinde G1/8 für Stecknippel Innen-
Ø 6 mm mit Mutter
4477 LK-1/8-PK-62) 10
3 4596 VT-1/8-3
Außengewinde
G1/4
2 206147 VT-1/4-27) Außengewinde G1/4 für Stecknippel Innen-
Ø 4 mm mit Mutter
4478 LK-1/4-PK-42) 10
3 2335 VT-1/4-3
Außengewinde
G1/4
2 206147 VT-1/4-27) Außengewinde G1/4 für Stecknippel Innen-
Ø 6 mm mit Mutter
4479 LK-1/4-PK-62) 10
3 2335 VT-1/4-3
Außengewinde
G3/8
2 206148 VT-3/8-28) Außengewinde G3/8 für Stecknippel Innen-
Ø 6 mm mit Mutter
4480 LK-3/8-PK-62) 1
3 2336 VT-3/8-3
Polymerausführung
Außengewinde
G1/8
2 206146 VT-1/8-26) Außengewinde G1/8 für Stecknippel Innen-
Ø 4 mm mit Mutter
6280 LK-1/8-PK-4-KU3) 10
3 4596 VT-1/8-3
Außengewinde
G1/8
2 206146 VT-1/8-26) Außengewinde G1/8 für Stecknippel Innen-
Ø 6 mm mit Mutter
6281 LK-1/8-PK-6-KU3) 10
3 4596 VT-1/8-3
Außengewinde
G1/4
2 206147 VT-1/4-27) Außengewinde G1/4 für Stecknippel Innen-
Ø 4 mm mit Mutter

Maritime Klassifizierung Ringstück TK: siehe Zertifikat1)
1) Weitere Informationen www.festo.com/catalogue/tk d Support/Downloads.
Bestellangaben Abmessungen a 22
Hohlschraube Ringstück
Pneumatischer
Anschluss 1
Anzahl  Ringstücke Teile-Nr. Typ Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Teile-Nr. Typ PE1)
Zink-Druckgussausführung
Außengewinde
M5
2 206145 VT-M5-24) Außengewinde M5 für Stecknippel Innen-
Ø 3 mm mit Mutter
4491 TK-M5-PK-32) 1
3 4594 VT-M5-3
Außengewinde
G1/8
2 4593 VT-1/8-2-PK-3 Außengewinde G1/8 für Stecknippel Innen-
Ø 3 mm mit Mutter
4598 TK-1/8-PK-32) 1
3 4595 VT-1/8-3-PK-35)
2 206146 VT-1/8-26) Außengewinde G1/8 für Stecknippel Innen-
Ø 4 mm mit Mutter
4492 TK-1/8-PK-42) 1
3 4596 VT-1/8-3
2 206146 VT-1/8-26) Außengewinde G1/8 für Stecknippel Innen-
Ø 6 mm mit Mutter
4493 TK-1/8-PK-62) 1
3 4596 VT-1/8-3
Außengewinde
G1/4
2 206147 VT-1/4-27) Außengewinde G1/4 für Stecknippel Innen-
Ø 4 mm mit Mutter
4494 TK-1/4-PK-42) 1
3 2335 VT-1/4-3
2 206147 VT-1/4-27) Außengewinde G1/4 für Stecknippel Innen-
Ø 6 mm mit Mutter
4495 TK-1/4-PK-62) 1
3 2335 VT-1/4-3
Außengewinde
G3/8
2 206148 VT-3/8-28) Außengewinde G3/8 für Stecknippel Innen-
Ø 6 mm mit Mutter
4496 TK-3/8-PK-62) 1
3 2336 VT-3/8-3
Polymerausführung
Außengewinde
G1/8
2 206146 VT-1/8-26) Außengewinde G1/8 für Stecknippel Innen-
Ø 4 mm mit Mutter
6284 TK-1/8-PK-4-KU3) 1
3 4596 VT-1/8-3
2 206146 VT-1/8-26) Außengewinde G1/8 für Stecknippel Innen-
Ø 6 mm mit Mutter
6285 TK-1/8-PK-6-KU3) 1
3 4596 VT-1/8-3
Außengewinde
G1/4
2 206147 VT-1/4-27) Außengewinde G1/4 für Stecknippel Innen-
Ø 4 mm mit Mutter
6286 TK-1/4-PK-4-KU3) 1
3 2335 VT-1/4-3
2 206147 VT-1/4-27) Außengewinde G1/4 für Stecknippel Innen-
Ø 6 mm mit Mutter
6287 TK-1/4-PK-6-KU3) 1
3 2335 VT-1/4-3
1) Packungseinheit in Stück
2) Mit 2 Überwurfmuttern MCK und 2 Dichtringen OK